- 1 -

令和 2 年 7 月 1 日

保護者・生徒の皆さまへ

校長 土田 忠男

7 月 6 日(月)からの授業について

拝啓 小暑の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

6 月 1 日から始めました分散登校から 1 ヶ月が経過し、生徒たちも新しい生活様式による学校

生活にも慣れ、落ち着いた様子が見られるようになりました。

現在では一日の学校生活を送っている中で、大きな問題も発生していないことから、生徒の学

びの保障をするためにも、7 月 6 日(月)からは全員が一斉に登校することにいたしました。

ただし、公共交通機関の混雑をさけるためにも、時差登校と短縮授業については引き続き行い、

登下校時刻についても配慮することといたします。

保護者の皆さまにおかれましては、ご心配が絶えないところとは存じますが、学校としまして

は生徒の健康と安全を最優先に考え、引き続き感染防止対策に努めて参りたいと考えております。

つきましては、下記に今後の予定をお知らせいたしますので、ご理解とご協力を賜りますよう、

宜しくお願い申し上げます。

敬 具

記

１．7 月 6 日（月）～7 月 16 日（木） 全員一斉登校による 6 時限授業

（1 時限 40 分の短縮授業）

＊登校時刻  ９時００分（８時４５分からの入校とします）

（1）授業時間割は、午前が 1～4 時限、午後が 5～6 時限となります。昼食の準備が必要と

なります。

（2）授業は短縮した 40 分授業とします。

（3）各自、感染防止対策に努めるよう心掛けてください。

２．校時

登校時間帯 ８時４５分～９時００分登校

Ｈ.Ｒ. ９時００分～ ９時１０分

1 時限 ９時１０分～ ９時５０分

2 時限 １０時００分～１０時４０分

3 時限 １０時５０分～１１時３０分

4 時限 １１時４０分～１２時２０分

昼休み １２時２０分～１２時５５分

予鈴 １２時５５分

5 時限 １３時００分～１３時４０分

6 時限 １３時５０分～１４時３０分

下校 (一般生徒) １５時００分

(活動生徒) １７時００分

- 2 -

３．7 月 17 日（金）以降の予定について

４．2 学期始業式について

   8 月 24 日（月） ８時３０分登校

    ＊夏服正装での登校となります。（パープル系シャツ・ブラウス着用）

    ＊登校時間を間違えないようにしてください。

５．各家庭へのお願い

 （1）毎朝の検温と体調確認を継続して実施いただき、発熱等の風邪の症状がみられる場合、ま

たは、発熱等の症状がなくても体調がすぐれない場合は、登校を控えてください。

（欠席日数には含めず「出席停止」扱いとしますので、無理はせず、体調回復に努めてい

ただくようお願いいたします。）

（2）以下にあげるケースについては、「帰国者・接触者相談センター」や「かかりつけ医」等

に電話で相談してください。

・息苦しさ(呼吸困難)、強いだるさ(倦怠感)、高熱等の強い症状のいずれかがある場合。

・比較的軽い症状ではあるが、基礎疾患がある場合。

・風邪等の症状が長く続く場合。

（3）生徒本人や同居する家族が濃厚接触者の場合、または同居する家族が、上記（2）の症状

がある場合も登校は控えてください。（「出席停止」扱いとします）

（4）登下校中及び学校での活動中は、必ずマスクを着用してください。なお、マスクの処分は

自宅で行ってください。身体に過度な負担が想定されるような運動をする場合には、熱中

症等事故防止の観点を踏まえ、状況に応じてマスクをしないで活動することもあります。

7 月

日 曜日 行   事

17 日 金 期末試験

18 日 土

19 日 日

20 日 月 期末試験

21 日 火   ↓

22 日 水 ↓    出席不良者指導

23 日 木 海の日

24 日 金 スポーツの日

25 日 土

26 日 日

27 日 月 答案返却

28 日 火 答案返却

29 日 水 出席不良者指導

30 日 木 出席不良者指導  成績会議

31 日  金 成績不良者指導

8 月

1 日 土

2 日 日

3 日 月 成績不良者指導  出席不良者指導

4 日 火 成績不良者指導  出席不良者指導

5 日 水 成績不良者指導

6 日 木 終業式 ＊9 時登校

- 3 -

（5）JR 等、公共交通機関を利用する場合には、常に「密の回避」を意識した行動を取ってく

ださい。また、乗車中は、車内での会話を控え、静かに過ごすようにしてください。

（6）生徒一人ひとりの咳エチケット、手洗い、アルコール消毒などの対策が有効となります。

学校でも対策指導を徹底しますが、ご家庭でもご指導をお願いします。

（7）不要不急の外出をなるべく控えるとともに、免疫力を高めるための規則正しい生活、十分

な睡眠、バランスのとれた食事を心がけるようご指導ください。

６．昼食について

（1）食事前・後の手洗いを徹底すること。

（2）机を動かして生徒同士が近距離で食事することは避けること。

（3）食事は自席で摂ることとし、全員が黒板方向を向いて座り、生徒同士の会話は極力控える

など、周囲の生徒への感染防止のための配慮を怠らないこと。

（4）鼻水等が付着したマスクやティッシュ等のごみを捨てる際のマナーを守る。

７．クラブ活動について

（1）感染防止対策を実践し、活動時間は平日 2 時間程度、週休日は 3 時間程度とします。

（2）対外試合・合同練習の実施や大会参加をする場合は、保護者の同意を得た上で認めること

とします。

（3）活動予定等は各部顧問より生徒に連絡します。

８．図書室の利用について

（1）昼休みの時間帯のみ開館します。（12 時 30 分～12 時 50 分）

（2）開館するにあたっては感染防止対策に努めます。

９．その他

（1）生徒や教職員及びその関係者に感染者が発生した場合は、臨時休業等の対応を図ることが

あります。

（2）首都圏や本校地域において感染が拡大した場合や国・都からの警告等があった場合、臨時

休業その他、急遽対応を図ることがあります。

以 上